ПРОТОКОЛ № 220119/0119153/01
заседания аукционной комиссии
с. Малая Пурга

        20 февраля 2019 года
10 ч 00 мин
          Повестка дня: рассмотрение заявок на участие в аукционе на право заключения договоров аренды земельных участков, расположенных по следующим адресам:
Удмуртская Республика, Малопургинский район, д. Сизяшур, ул. Мира,14,
Удмуртская Республика, Малопургинский район, д. Байситово, ул. Сосновая, д. 15,
Удмуртская Республика, Малопургинский район, дер. Старая Монья, ул. Новая, № 17а.

Место рассмотрения заявок на участие в аукционе: Удмуртская Республика, с. Малая Пурга, пл. Победы, д.1.
ЛОТ № 1

Местоположение земельного участка - Удмуртская Республика, Малопургинский район, д. Сизяшур, ул. Мира,14.

Площадь – 2 000 кв. м.

Кадастровый номер — 18:16:060001:981.

Категория земель – Земли населённых пунктов.

Разрешенное использование:   Для ведения личного подсобного хозяйства (2.2)- размещение жилого дома, не предназначенного для раздела на квартиры (дома, пригодные для постоянного проживания и высотой не выше трех надземных этажей); производство сельскохозяйственной продукции; размещение гаража и иных вспомогательных сооружений; содержание сельскохозяйственных животных.

Обременения и ограничения в использовании земельного участка – не зарегистрированы.

Срок аренды: 20 лет.
ЛОТ № 2

Местоположение земельного участка - Удмуртская Республика, Малопургинский район, д. Байситово, ул. Сосновая, д. 15.

Площадь – 2 500 кв. м.

Кадастровый номер — 18:16:015001:754.

Категория земель – Земли населённых пунктов.

Разрешенное использование:  для индивидуального жилищного строительства.

Обременения и ограничения в использовании земельного участка – ограничения прав на земельный участок, предусмотренные статьей 56 Земельного кодекса Российской Федерации, Отнесён к зонам с особыми условиями использования земельных участков- охранным зонам объектов электросетевого хозяйства. Режим использования установлен пунктами 8-10 Постановления Правительства РФ «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон» (вместе с «Правилами установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон») № 160 от 24.02.2009г., Охранная зона воздушной линии электропередачи напряжением 10 кВ, ф.9 ПС «Кечево» от опоры № 1 до опоры № 224 протяженностью 20,4 км с отпайками на ТП-374; 373; 375; 380; 379; 378; 377; 376, инв. № 9582, адрес объекта: Удмуртская Республика, Малопургинский район, зона с особыми условиями использования территорий, № б/н, 18.16.2.74, Свидетельство о государственной регистрации права  № 622161 от 02.06.2008.
Срок аренды: 20 лет.
ЛОТ № 3

Местоположение земельного участка - Удмуртская Республика, Малопургинский район, дер. Старая Монья, ул. Новая, № 17а.

Площадь – 1 976 кв. м.

Кадастровый номер — 18:16:087001:817.

Категория земель – Земли населённых пунктов.

Разрешенное использование:  Индивидуальное жилищное строительство и ведение личного подсобного хозяйства.

Обременения и ограничения в использовании земельного участка – не зарегистрированы.

Срок аренды: 20 лет.

Извещение о проведении настоящего аукциона размещено на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.torgi.gov.ru, на официальном сайте муниципального образования «Малопургинский район» www.

 HYPERLINK "http://www.malayapurga.ru/"
malayapurga

 HYPERLINK "http://www.malayapurga.ru/"
.ru, на официальном сайте муниципального образования «Норьинское» www.mo-norinskoe.malayapurga.ru, на официальном сайте муниципального образования «Аксакшурское»  www.mo-aksakshurskoe.malayapurga.ru, на официальном сайте муниципального образования «Старомоньинское»  mo-staromoninskoe.malayapurga.ru  22 января 2019 года.

Рассмотрение заявок на участие в аукционе проводилось комиссией в следующем составе:

 заместитель председателя аукционной комиссии:
Юртов Алексей Степанович, начальник управления территориального планирования,
члены аукционной комиссии:
Лысов Иван Сергеевич, исполняющий обязанности заместителя главы Администрации района по экономике и финансам,
Вершинин Иван Борисович, начальник правового управления,
Мелёшкина Наталия Ивановна, начальник отдела закупок и торгов,
Михайлова Светлана Сергеевна, начальник отдела организационно- кадровой работы,
Ожмегова Ирина Витальевна, начальник отдела землепользования и природных ресурсов,

Секретарь комиссии:

Кудяшева Елена Владимировна, старший специалист отдела закупок и торгов.

Всего на заседании присутствовало 7 членов комиссии, что составило 87,5 % от общего количества членов комиссии. Кворум имеется, заседание правомочно.

Сведения о заявках, поданных на участие в  аукционе: по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе были поданы следующие заявки:
по ЛОТУ№ 1:
по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе по лоту № 1 не подано ни одной заявки на участие в аукционе;
по ЛОТУ№ 2:
по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе по лоту № 2 не подано ни одной заявки на участие в аукционе;
по ЛОТУ№ 3:
	Порядковый номер заявки
	Наименование
и адрес заявителя
	Дата и время подачи заявки, внесенный задаток на участие в аукционе
	Соответствие / несоответствие заявки
	Решение о допуске к участию

	1
	Тихонов Александр Владимирович,
427827, Удмуртская Республика, Малопургинский район, д. Старая Монья, ул. Молодежная, д.9, кв.1
	11.02.2019 г в 11 ч. 14 мин.
Задаток 2 247,60 рублей
	Не соответствует
	Не допускать

	2
	Григорьева Анна Николаевна,
427827, Удмуртская Республика,  Малопургинский район, д. Старая Монья, ул. Юбилейная, д. 13
	11.02.2019 г в 14 ч. 44 мин.
Задаток 2 247,60 рублей
	Соответствует
	Допустить

Решение:
по ЛОТУ№ 1:
в соответствии с пунктом 14 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации признать аукцион несостоявшимся по отношению к лоту № 1, так как на участие в аукционе не подано ни одной заявки;
по ЛОТУ№ 2:
в соответствии с пунктом 14 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации признать аукцион несостоявшимся по отношению к лоту № 2, так как на участие в аукционе не подано ни одной заявки;
по ЛОТУ№ 3:
заявку с порядковым номером № 1 признать несоответствующей, а заявителя- Тихонова Александра Владимировича, подавшего заявку на участие в аукционе по лоту № 3, признать не допущенным к участию в аукционе, т. к. задаток на участие в аукционе внесен не заявителем, а третьим лицом;
заявку с порядковым номером № 2, признать соответствующей, заявителя — Григорьеву Анну Николаевну -  подавшую заявку на участие в аукционе по лоту № 3, допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона.
В соответствии с пунктом 13 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации признать аукцион несостоявшимся по отношению к лоту № 3, так как только один заявитель признан участником аукциона. Договор аренды земельного участка заключить с единственным участником аукциона, Григорьевой Анной Николаевной,  по начальной цене предмета аукциона.
Заместитель председателя аукционной комиссии:
Юртов А.С.  _____________
Члены аукционной комиссии:
Лысов И.С._____________
Вершинин И.Б. ___________
Мелёшкина Н.И. _____________
Михайлова С.С. ___________
Ожмегова И.В.   _____________
Секретарь  комиссии:
Кудяшева Е.В. _____________
Глава муниципального образования
 «Малопургинский район»                                                                                     С.В. Юрин